



Космонавти А. Г. НІКОЛАЄВ і В. І. СЕВАСТЬЯНОВ біля Великого театру СРСР.

Фотохроніка ТАРС.
Фото В. МУСАЕЛ'ЯНА.

ТРИВАЛИЙ КОСМІЧНИЙ ПОЛІТ УСПІШНО ЗАВЕРШЕНО!

ПОВІДОМЛЕННЯ ТАРС

19 червня 1970 року о 14 годині 59 хвилин московського часу після виконання програми тривалого польоту по навколоземній орбіті космічний корабель «Союз-9» приземлився в заданому районі території Радянського Союзу за 75 кілометрів на захід від міста Караганди.

Космонавти товариші Ніколаєв Андріян Григорович і Севаст'янов Віталій Іванович після приземлення почувають себе добре.

Для здійснення спуску на землю в розрахунковий час були проведені орієнтація корабля і включення гальмової рушійної установки.

По закінченні роботи рушійної установки відбулось розділення відсіків корабля, і спускний апарат з екіпажем вийшов на траєкторію польоту до Землі. Політ спускного апарата відбувався по траєкторії керованого спуску з використанням аеродинамічної якості. Після гальмування в атмосфері було введено в дію парашутну систему. Двигуни м'якої посадки забезпечили плавне приземлення спускного апарата.

На місці приземлення космонавтів А. Г. Ніколаєва і В. І. Севаст'янова тепло зустріли представники групи розшуку, спортив-

ні комісари, друзі і журналісти. Проведене на місці зустрічі оперативне медичне обстеження екіпажу показало, що космонавти добре перенесли тривалий космічний політ.

Тривалий орбітальний політ космічного корабля «Союз-9» завершено.

Екіпаж у складі Героя Радянського Союзу, льотчика-космонавта СРСР, полковника Ніколаєва А. Г. і кандидата технічних наук Севаст'янова В. І. повністю виконав намічену програму науково-технічних і медико-біологічних досліджень.

ЗАЯВА ЕКІПАЖУ КОРАБЛЯ „СОЮЗ-9“ НА МІСЦІ ПРИЗЕМЛЕННЯ

Центральному Комітету КПРС, Президії Верховної Ради СРСР, Раді Міністрів СРСР.

Доповідаємо, що сьогодні, 19 червня 1970 року, після повного виконання програми космічний корабель «Союз-9» зробив посадку в заданому районі Радянського Союзу. Екіпаж космічного корабля «Союз-9» перебував в орбітальному польоті навколо Землі 18 діб.

За час польоту виконано складну програму науково-технічних експериментів, проведено комплекс медико-біологічних досліджень, випробувано нову апаратуру і агрегати в тривалому космічному польоті. Всі системи корабля працювали нормально.

Палко дякуємо ЦК КПРС, Президії Верховної Ради СРСР і Радянському урядові за виявлене нам велике довіря по здійсненню тривалого польоту.

Почуваємо себе добре, готові до виконання нових завдань.

Командир корабля «Союз-9», полковник А. Г. НІКОЛАЄВ.

Бортінженер корабля «Союз-9», кандидат технічних наук В. І. СЕВАСТЬЯНОВ.

ВЧЕНИМ, КОНСТРУКТОРАМ, ІНЖЕНЕРАМ, ТЕХНІКАМ І РОБІТНИКАМ, ВСІМ КОЛЕКТИВАМ І ОРГАНІЗАЦІЯМ, ЯКІ БРАЛИ УЧАСТЬ У ПІДГОТОВЦІ І УСПІШНОМУ ЗДІЙСНЕННІ ТРИВАЛОГО ПОЛЬОТУ КОСМІЧНОГО КОРАБЛЯ «СОЮЗ-9».

радянським космонавтам товаришам
НІКОЛАЄВУ Андріану Григоровичу,
і СЕВАСТЬЯНОВУ Віталієві Івановичу

Дорогі товариші!

Нинішній ювілейний, ленінський рік ознаменувався новим значним досягненням радянської космонавтики. Успішно завершено вісімнадцятидобовий орбітальний політ космічного корабля «Союз-9». Відважні радянські космонавти товариші Ніколаєв А. Г. і Севаст'янов В. І. здійснили найдовший політ у космосі і виконали великий обсяг науково-технічних досліджень та експериментів. В ході польоту апаратура і системи космічного корабля працювали надійно, що забезпечило бездоганне здійснення всього польотного завдання.

Зроблено новий важливий крок у космонавтиці, який знаменує собою початок тривалих пілотованих польотів у космічному просторі. Одержані в ході досліджень цінні медико-біологічні дані про вплив на організм і працездатність людини, факторів багатоденного космічного польоту, тривала і всебічна перевірка технічних систем корабля і наземних засобів забезпечення, здійснення широкої програми наукових і народно-господарських досліджень і спостережень

дають потрібний практичний матеріал, який буде покладено в основу майбутніх космічних польотів, наблизять час створення постійно діючих орбітальних станцій.

Центральний Комітет Комуністичної партії Радянського Союзу, Президія Верховної Ради СРСР і Рада Міністрів СРСР сердечно поздоровляють вас, дорогі товариші Андріян Григорович Ніколаєв і Віталій Іванович Севаст'янов, з виконанням важкого і відповідального завдання й успішним завершенням космічного польоту.

Поздоровляємо всіх учених, конструкторів, інженерів, техніків і робітників, всі колективи та організації, які брали участь у підготовці, запуску й успішному здійсненні тривалого орбітального польоту пілотованого корабля «Союз-9».

Бажаємо вам, дорогі товариші, дальших успіхів у вашій чудовій роботі. Хай ці успіхи принесуть нову славу нашій великій соціалістичній Батьківщині і послужать благородній справі вивчення і освоєння людиною Всесвіту.

ЦЕНТРАЛЬНИЙ
КОМІТЕТ КПРС

ПРЕЗИДІЯ ВЕРХОВНОЇ
РАДИ СРСР

РАДА МІНІСТРІВ
СРСР

КОСМОНАВТАМ СРСР

А. Г. Ніколаєву і В. І. Севаст'янову

Від імені Ленінського комсомолу сердечно поздоровляємо вас, дорогі друзі, з успішним закінченням видатного космічного експерименту. Ми захоплені вашим безприкладним подвигом, проявом високої самовідданості і особистої мужності. Ми горді тим, що цей подвиг здійснили вихованці комсомолу, що командиром корабля, який зробив найтривалішу космічну подорож, був делегат XVI з'їзду ВЛКСМ.

ЦЕНТРАЛЬНИЙ КОМІТЕТ ВСЬОЮЗНОЇ ЛЕНІНСЬКОЇ
КОМУНІСТИЧНОЇ СПІЛКИ МОЛОДІ.

Політ корабля «Союз-9» — велике досягнення радянської науки і техніки, результат праці колективів радянських вчених, інженерів, робітників і техніків — став новою віхою в освоєнні космічного простору. Це новий видатний крок вперед у розвитку орбітальних польотів і застосуванні пілотованих космічних кораблів для розв'язання практичних завдань науки і народного господарства.

З поверненням вас, герої космосу!

В. ГОНЧАРЕНКО.

На фото: пам'ятник Г. Димитрову в селищі Димитрово Олександрійського району.

Фото В. КОВПАКА.



С УБОТА. Дванадцять година дня. В сквері селища Димитрово Олександрійського району сонце опромінює пранори, що розгортають гордо бігачів крила.

Місце біля мікрофона займає голова Димитрівської селищної Ради О. П. Евтушенко. Він відкриває мітинг, присвячений відкриттю пам'ятника славному сину болгарського народу Георгію Димитрову.

Потім з словом-вітанням до болгарських друзів, що прибули на відкриття пам'ятника звертається секретар міськкому партії І. А. Шевченко.

Про багаторічну дружбу добродушних і кіровоградців говорив на мітингу керівник болгарської делегації, завідувач організаційним відділом Толбукінського окружного комітету БКП Іван Демірев.

— Ми гордимось, що наше селище носить ім'я вождя болгарського народу Георгія Димитрова, — сказав у своєму виступі машиніст

Димитров у Димитровому

РЕПОРТАЖ ПРО ВІДКРИТТЯ ПАМ'ЯТНИКА Г. ДИМИТРОВУ

електровоза Головіківського вугільного розрізу О. Н. Мануйлов.

Про дружбу димитровських піонерів з юними болгарами схвильовано розповіла дев'ятикласниця Лариса Дозіна.

І ось І. А. Шевченко розрізає червону стрічку. Білою хмариною опускається додолу покривало. Звучать гімни Радянського Союзу і Болгарської Народної Республіки.

Високе чисте чоло. Широко відкриті очі. Вольове підборіддя і міцно стиснуті уста. Це — Георгій Димитров. Його гордо погруддя від-

тепер вічно стоятиме в цьому сквері — улюбленому місці відпочинку гірників.

Квіти. Їх несуть літні шахтарі, представники різних організацій, комсомольці і піонери. Підійшли пам'ятника охоплює райдужне полум'я пелюстків.

Вищим органом первинної комсомольської організації є збори. Це — найширше зібрання членів Спільки, школа виховання. Тут молода людина бере участь у вирішенні найрізноманітніших проблем і питань, вчиться практичності, громадянства. Збори є дійовим засобом мобілізації комсомольців і молоді на успішне виконання рішень партії і уряду, залучення кожного члена ВЛКСМ до активного громадського життя.

Підраховано, що за 14 років перебування в комсомолі кожний член її Спільки перебуває на зборах близько 300 годин. Невже комсомольців на збори без поважних причин розглядається як серйозне порушення комсомольської дисципліни, ігнорування одного із головних обов'язків члена ВЛКСМ. Статутом ВЛКСМ передбачено, що в первинних організаціях комсомольські збори проводяться не рідше одного разу в місяць. В комсомольських організаціях підприємств, будов, учбових закладів, що нараховують більше 300 членів ВЛКСМ, а в колгоспах і радгоспах — більше як 100 комсомольців, загальні збори скликаються в строк, встановлений комітетом комсомолу, але не рідше одного разу в 3 місяці.

ПОРЯДОК денний зборів, як правило, обговорюється на засіданні комітету комсомолу. Комітет комсомолу зобов'язаний виносити на обговорення всі основні питання комсомольського життя. Вони мають бути актуальними і цілеспрямованими, повністю розкривати діяльність комсомольської організації, відповідати завданням, що стоять перед виробництвом або навчанням, конкретно відгукуватися на важливі події в житті партії, народу, комсомолу, глибоко відчувати інтереси і запити молоді.

В первинних комсомольських організаціях промислових підприємств увага комсомольців і молоді націлюється на питання боротьби за технічний прогрес, естетику виробництва, екологію матеріальних ресурсів.

В центрі уваги сільської комсомолки стоять питання участі молоді у вирішенні високіх урожів сільськогосподарських культур, підвищення продуктивності громадського тваринництва, механізаторського виховання, механізації виробничих процесів, зростання професійної майстерності.



ОРГАН КОЛЕКТИВНОГО РІШЕННЯ

На обговорення зборів часто виносяться звіти членів комітету комсомолу, штабів «Комсомольського прожектора», різних громадських комісій, а також рядових членів ВЛКСМ — про їх громадську та виробничу діяльність, загальноосвітнє і політичне навчання молоді, дотримання норм комсомольського життя і вимог Статуту ВЛКСМ.

ОБГОВОРЕННЮ кожного питання на зборах повинно передувати глибоке і всебічне їх вивчення, узагальнення досягнутого успіху, критичний аналіз наявних недоліків, прийняття конкретних заходів по дальшому поліпшенню комсомольської роботи. На кожних комсомольських зборах необхідно створити умови для вільного обміну думками, критики і самокритики. Через комсомольських активістів, стінку преси необхідно забезпечити широку гласність питань і документів, що виносяться на розгляд комсомольських зборів, своєчасно сповістити молоді про місце і час їх проведення. Слід добитись того, щоб усі члени ВЛКСМ мали можливість добре підготуватись і з найбільшою користю брати участь в зборах.

Готувати збори — це значить радитись з молоддю, побувати в гуці ви-

робництва, там, де працює молодь, навчатись, проводити своє дозвілля.

Знайти зручне приміщення, вибрати день і час, коли найбільша кількість комсомольців зможе взяти участь в зборах, організувати підйом зайнятих на роботі, своєчасно оповістити всіх — про все це слід потурбуватись завчасно.

На зборах треба більше практикувати висловлення пропозицій, виконання революційних і комсомольських пісень, прослуховування запису промов В. І. Леніна, урочисте вручення квіток, комсомольських путівок, перших доручень, похвальних листків і почесних грамот.

В окремих випадках збори з біжучих питань, комсомольського життя, у відповідь на хвилюючі політичні події слід проводити в формі політичних мітингів, безпосередньо в місцях, на будівельних майданчиках, біля пам'ятників героям або в історично-революційних місцях.

IV

Підготовка доповіді — велика, кропітка робота. Доповідь буває суха і нецікава, коли готує її одна людина. Члени комітету — досвідчені товариші, здатні підказати доповідачеві нові думки, цінну пропозицію, настановити на важливі висновки.

Обговорення доповіді можна назвати продовженням її. Тут все залежить від того, як поставлено питання, чи зрозуміли його комсомольці, чи були озвучені заздалегідь внесені пропозиції. Немає нічого прикрого в тому, що секретар чи член комітету поради комсомольцям виступити, зорієнтує його в проблемах, які виникли, виходячи з порядку денного зборів. Потрібно лише при цьому не нав'язувати свої точки зору, особисту оцінку, не сковувати ініціативи товаришів.

V

Секретар комітету комсомолу, відкриваючи збори, повинен інформувати комсомольців не тільки про кількість, присутніх і відсутніх та причину їх неявки, але й про те, скільки чоловік і хто саме став на комсомольський облік, кого прийняли в комсомол.

Кому довірити вести збори — справа самих комсомольців. Важливо, щоб якомога більша кількість їх оволоділа навичками керівництва громадськими справами.

Важливим моментом є прийняття рішення. Адже від нього залежатиме діяльність комсомольської організації в майбутньому. Зрозуміло, що хороша постанову важко сформулювати по ходу зборів. Тому і буде правильним, якщо проект постанови готується перед зборами, якщо до його складання залучається широке коло активу.

Постанова повинна бути конкретною, чіткою, не переповненою загальними фразами. Обрана на зборах комісія по підготовці проекту постанови доповнює загальним збором проект постанови, який після обговорення, внесення поправок і доповнень приймається в цілому.

На зборах комсомольсько-молодіжної бригади № 1 Кіровоградської вузтрової фабрики бригадир Лариса Подковська внесла пропозицію за 100 ударних днів Ленінської вахти зекономити 60 тисяч квадратних дециметрів шкрявних товарів і 22 квітня відправити на зекономленій сировині, зароблені гроші перерахувати у фонд миру. Комсомольське бюро цеху № 1. комітет комсомолу фабрики своєчасно підтримали ініціативу бригади.

Цікаво пройшли тематичні збори «Ти на подвиг кличеш, комсомольський квітко» в Бобринецькій середній школі. Заздалегідь були виготовлені мандати, червоні гвоздики прикрашали груди комсомольців. Перед зборами комсомольці покладали квітку з квітами до пам'ятника В. І. Леніну.

Зал прикрашено плакатами, на яких відображено етапи героїчного шляху комсомолу.

Закінчилися збори пісню «Молода гвардія».

Подібних прикладів можна навести чимало. Прогне висновок з них один: коли збори готуються заздалегідь, ретельно, то й користі вони принесуть багато.

В. ПАНАСЮК,
інструктор обкому комсомолу.

ПІВНІЧНО-СХІДНИЙ край сонячної Болгарії — Толбухінський округ, де проживає 240 тисяч чоловік. Від обрію до обрію простягнувся він площею близько 47 тисяч кілометрів.

Я не хочу із плути мнивини піднімати тяжкі спомини мого народу про цей край відомий, як

Слово про Добруджу

край мук і страждань. Ці спогоди важким камінням лягли на дно віковичної пам'яті і їх покрила нова світла течія щасливого сьогодення.

Сьогодні молоді механізатори, техніки, паукові працівники із науково-дослідного Інституту по пшениці і соняшнику взяли курс на індустріалізацію і хімізацію виробництва. Толбухінський округ зайняв перше місце по урожайності пшениці в країні і в усьому світі. Назву такі красномовні цифри: ми зібрали по 4636 кілограмів пшениці, 4575 кілограмів

ГОЛОС БОЛГАРСЬКОЇ ЗЕМЛІ

кукурудзи, 2240 кілограмів соняшнику з гектара в тому краю, де чверть століття тому над спраглою землею сумовито погойдувалися засохлі, спалені сонцем тоненькі колоски.

Округ був нагороджений найвищою урядовою нагородою — орденом Георгія Димитрова. Толбухінський округ став першим і єдиним в Болгарії округом — орденоносцем.

На цьому шматку землі колись загорілася перша іскра болгаро-російської і болгаро-радянської дружби, яка згодом перетворилася в яскраве полум'я спільних думок і сподівань.

Дуже приємно те, що добруджанці і кіровоградці багаторічною дружбою підтримують це прекрасне вогнище в якому наші народи не тільки зближуються, а й гартуються для подальших доріг і нопих перемог соціалізму і комунізму.

І. ДЕМІРЕВ,
завідуючий організаційним відділом Толбухінського округного комітету БКП.



Відкриття виставки з НРБ

Минулої п'ятниці біля кінотеатру «Комсомолец» надовечір'я напнуло прозорий намет тиші. Сюди зібрались молоді і літні кіровоградці, щоб влаштувати приїзд давніх друзів із Толбухінського округу, що привезли в наше місто фотовиставку про життя і мальовничу природу рідного краю.

З словом-вітанням до гостей звернувся секретар Кіровоградського обкому партії Н. П. Сухаревська. Ніна Павлівна наголосила на міцній дружбі двох братніх народів.

З теплим словом-відповіддю виступив керівник болгарської делегації, завідувач організаційним відділом Толбухінського округного комітету БКП Іван Де-

мірев. Після цього І. Демірев перерізав червоною стрічкою і гостинно запросив відвідувачів виставки у фойє кінотеатру.

Сто шістдесят робіт фотовиставки — це фотографії про звитяжні досягнення в промисловості, в сільському господарстві, культурі, побуті і спорті добруджанців.

Разом з першими відвідувачами фотовиставку оглянули секретарі обкому партії С. І. Іваненко та Н. П. Сухаревська, заступник голови обласного комітету партії М. Т. Кондратенко, голова обласної ради профспілок Д. Т. Жмак, голова обласного відділення Товариства радянсько-болгарської дружби О. К. Устинчик, завідувач відділом пропаганди і агітації обкому КП України О. К. Піскунов та інші.

В. ВАСИЛЕНКО.

На фото: автографи гостей першим відвідувачам.

ПІСЛЯ ВИСТУПУ
«МОЛОДОГО
КОМУНАРА».

„А міст і нині...“

Так називалася кореспонденція, вквісна в № 56 «Молодого комунара» від 14 травня 1970 року, в якій йшлося про те, що жителі с. Павлівки Малозіньківського району не можуть користуватися автомобілем через незадовільний стан доріг та мосту в селі.

На наше прохання ретельним вивченням цієї справи зайнявся голова Мар'янінської сільської Ради депутатів трудящих В. Місценко. Він повідомив: «Мар'янінський бурякорядгосп розпочав будівництво дороги з твердим покриттям та мосту в с. Павлівці. Ці будівництва буде закінчено до кінця нинішнього року».

**ХОЧ ЛИСТ НЕ БУВ
НАДРУКОВАНИЙ**

Наступного року

«Дорога редакція! Звернувшись до вас примусила нас така обставина. Через наш хутір Новаківку Малоозіньківського району проходить високовольтна лінія, але освітлення цього освітлення у нас немає. Зверталися ми до голови колгоспу імені 10-річчя Жовтня, але результату поки що ніяких. Просимо, допоможіть нам.

Жителі хутора Новаківки». За поясненням, коли буде електрифіковано Новаківку, ми звернулись до голови Малоозіньківського виконкому райради депутатів трудящих В. Левницького. Ось що він нам повідомив: «Хутір Новаківка належить до колгоспу імені 10-річчя Жовтня Злинської сільської Ради. В даній період колгосп закінчує електрифікацію с. Злинки. Електрифікація хутора Новаківки запланована і буде проведена наступного 1971 року».

● НА СТУДЕНТСЬКОМУ МЕРИДІАНІ

НАСУЩНА ПОТРЕБА



Не так давно в Кіровоградському інституті сільськогосподарського машинобудування була проведена VI студентська науково-технічна конференція. На її засіданні було висунуто 167 доповідей, в підготовці яких взяло участь 213 студентів.

Цифри ці, звичайно, солідні. Особливо, коли врахувати, що більшість цих робіт одержала високу оцінку оргкомітету конференції. А 16 доповідей рекомендовано на республікан-

ський конкурс кращих студентських робіт. Серед них — «Ленінське визначення матеріалу та його значення для розвитку сучасної фізики» (студент М. Ройзман, керівник І. Т. Шестаков), «В. І. Ленін про соціалістичну дисципліну праці і сучасність» (на прикладі підприємств Кіровограда) (студент Л. Кравченко, керівник В. Я. Пихтін) та інші.

Напрошується питання: як добились майбутні машинобудівники такого результату? Аналізуючи роботу студентів у кабінеті кафедри політекономії і філософії, можна сказати, що на відміну від минулих років, більшість студентів других-третьох курсів готуються до

занять дуже серйозно. Використовуючи твори класиків марксизму-ленінізму, документи партії і уряду.

Цього ми досягли завдяки поліпшенню методичної роботи кафедри гуртка «Молодого лектора», зміцненню навчально-матеріальної бази кабінету.

Але поряд з цим не можна не відзначити неопізнане значення Ленінського залу. Під час його проведення студенти готували доповіді (реферати), вивчали самостійно і на семінарських заняттях ленінську теоретичну спадщину.

Тільки за перший семестр наш кабінет (при 24 робочих місяцях) обслужив 1600 студентів і викладачів. Вони ви-

користали 6380 книг, з них — 4775 першоджерел. Регулярно працюють у кабінеті студенти В. Скрипко, Л. Хмирова, О. Михалків, І. Павленко, Є. Дорош, В. Бабенко та інші. Вивчення історичних документів партії стало для них насущою потребою.

А. ГАЙНУЛЛІН,
завідуючий кабінетом політекономії і філософії Кіровоградського інституту сільськогосподарського машинобудування.

На фото: студент II курсу Є. Дорош за вивченням матеріалів ЦК КПРС.

Фото В. Кота.

ку
ди
на
вч
а
т
и
с
я

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКЕ МІСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 5

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ НА 1970-71 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

Училище готує висококваліфікованих спеціалістів з таких професій: МУЛЯРИ, ТЕСЛЯРИ, ШТУКАТУРИ, ШТУКАТУРИ-МАЛЯРИ, СЛЮСАРІ-ТРУБОУКЛАДАЛЬНИКИ, СЛЮСАРІ-МОНТАЖНИКИ, СЛЮСАРІ-МОНТАЖНИКИ ПО ЗАГАЛЬНОМОНТАЖНИХ РОБОТАХ І ОБЛАДНАННЯ ЗАГАЛЬНОГО ПРИЗНАЧЕННЯ, СТОЛЯРИ-ТЕСЛЯРИ, МАЛЯРИ.

В училище приймаються юнаки і дівчата віком 15 років і старше з освітою 8-10 класів без вступних екзаменів.

Строк навчання на базі восьми класів — 1-2 роки, на базі 10 класів — 1 рік.

В училище приймаються демобілізовані воїни з лав Радянської Армії, які проходять навчання по скороченій програмі (6 місяців), їм виплачується стипендія в сумі 63 карбованців на місяць.

Учні забезпечуються безплатним гуртожитком, триразовим харчуванням, обмундируванням, культурно-побутовим обслуговуванням.

При бажанні учні можуть відвідувати загальноосвітню школу робітничої молоді (8-10 класів).

Початок занять 1 вересня 1970 року. Вступники в училище подають на ім'я директора такі документи: заяву, автобіографію, паспорт чи свідоцтво про народження, документ про освіту, довідку з місця проживання з зазначенням складу сім'ї, характеристику з школи, 4 фотокартки (розміром 3x4 см). Документи приймаються в канцелярії училища чи надсилаються поштою.

Адреса училища: Кіровоградська область, м. Олександрія, селище Димитрово, вул. Трудозерів, 23.

ДИРЕКЦІЯ.

Мігійський радогосп-технікум

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ УЧНІВ

на 1970-1971 навчальний рік стаціонарного навчання.

Технікум готує: АГРОНОМІВ-ОРГАНІЗАТОРІВ, ЗООТЕХНІКІВ-ОРГАНІЗАТОРІВ, ЗООТЕХНІКІВ І ТЕХНІКІВ-МЕХАНІКІВ.

На перший курс агрономів-організаторів і зоотехніків-організаторів приймаються особи, направлені колгоспами і радгоспами за рахунок господарства, з строком навчання три роки, що закінчили 8 класів і працюють на керівній роботі у бригаді, на фермі не менше 2-3 років.

На стаціонарному відділенні зоотехнічній і механізаційній сільськогосподарства строк навчання 3 роки і 6 місяців. Приймаються особи обох статей віком до 30 років, що закінчили восьмирічну школу.

На II курс агрономічного і зоотехнічного відділень приймаються особи з освітою 10 класів.

Вступники подають на ім'я директора заяву, документ про освіту (в оригіналі), автобіографію, медичну довідку (ф. 286), характеристику, три фотокартки (розміром 3x4), витяг з трудової книжки (для осіб, що мають трудовий стаж роботи).

Заяви приймаються до 31 липня. Вступні екзаменів проводиться з 1 по 20 серпня. Вступники складають екзамен з таких предметів: на базі восьмирічної школи на всі спеціальності: з української мови — диктант, математики — усно; на базі середньої школи: з української мови — твір, хімії — усно.

Для бажаних підготуватися до вступних екзаменів при технікумі в період з 20 липня по 1 серпня будуть працювати платні підготовчі курси.

Зарховані забезпечуються стипендією на загальних підставах та гуртожитком.

При технікумі працює їдальня.

Адреса: п/в Мігія, Первомайського району Миколаївської області, Мігійський радгосп-технікум.

ДИРЕКЦІЯ.

Львівський державний інститут фізичної культури

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ СТУДЕНТІВ

на перший курс ПЕДАГОГІЧНОГО та СПОРТИВНОГО ФАКУЛЬТЕТІВ за спеціалізацією: легка атлетика, гімнастика, плавання, лижний спорт, баскетбол, волейбол, гандбол, футбол, теніс, фехтування, сучасне п'ятиборство, бокс, боротьба, важка атлетика, стрільба (кульова та з лука).

Строк навчання 4 роки.

Приймаються особи віком до 35 років, що мають середню освіту, спортивну підготовку не нижче III спортивного розряду і склали

успішно екзамен з таких дисциплін: спеціалізації та фізичної підготовки (легкої атлетики, гімнастики, плавання), усно — з хімії та фізики, письмово — з української або російської мови.

Прийом заяв з 20 червня по 31 липня.

Вступні екзамен з 1 по 20 серпня.

Адреса інституту: Львів — центр, вулиця Костюшка, 11.

РЕКТОРАТ.

ЮНАКИ І ДІВЧАТА!

ШТАБ ВСЕСОЮЗНОЇ УДАРНОЇ КОМСОМОЛЬСЬКОЇ БУДОВИ ЗАПРОШУЄ ВАС НА РОБОТУ В ІРКУТСЬКУ ОБЛАСТЬ В УПРАВЛІННЯ БУДІВНИЦТВА «АНГАРБУД».

Потрібні: робітники всіх будівельних спеціальностей, а також без спеціальності (її можна набути протягом трьох місяців). Оплата праці відрядно-преміальна. Виплачується поєднаний коефіцієнт 40 процентів і 40 процентів за роз'їзний характер роботи.

Щорічно — безплатний квиток до місця відпустки.

Прізд до місця роботи за рахунок будови.

ПО ВСІХ ПИТАННЯХ ЗВЕРТАТИСЯ В ОБКОМИ, РАЙКОМИ І МІСЬКОМИ КОМСОМОЛУ.

УПРАВЛІННЯ БУДІВНИЦТВА «АНГАРБУД».

Наша адреса і телефони

м. Кіровоград, вул. Луначарського, 36.
Телефони: відповідального секретаря — 2-43-35,
відділу військово-патріотичного виховання і спорту — 2-43-35, решти відділів — 2-43-36.

«МОЛОДОЙ КОМУНАР» — орган Кіровоградського обкома ЛКСМУ, г. Кіровоград.

Друкарня ім. Г. М. Димитрова, обласного управління по пресі, м. Кіровоград, вул. Глібки, 2.

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКЕ СІЛЬСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 1

ПРОВОДИТЬ НАБІР УЧНІВ НА 1970-1971 НАВЧАЛЬНИЙ РІК НА ТАКІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ:

МАШИНІСТИ БУЛЬДОЗЕРІВ, СКРЕПЕРІВ, ГРЕЙДЕРІВ — строк навчання 1 рік, приймаються особи віком не молодше 17 років;

МАШИНІСТИ ЕКСКАВАТОРІВ — строк навчання 1 рік, приймаються особи віком не молодше 17 років;

ТРАКТОРИСТИ-МАШИНІСТИ ШИРОКОГО ПРОФІЛЮ — строк навчання 1 рік, приймаються юнаки і дівчата віком не молодше 16,5 років;

ШОФЕРИ З КВАЛІФІКАЦІЄЮ СЛЮСАРЯ — строк навчання 1 рік, приймаються особи віком не молодше 17 років;

ЕЛЕКТРОЗВАРЮВАЛЬНИКИ з дворічним строком навчання, приймаються юнаки і дівчата віком не молодше 15 років;

ШТУКАТУРИ-МУЛЯРИ з дворічним строком навчання, приймаються юнаки і дівчата віком не молодше 15 років;

МУЛЯРИ — строк навчання 1 рік, приймаються юнаки і дівчата віком не молодше 16 років;

СЛЮСАРІ ПО РЕМОНТУ АВТОМОБІЛІВ — строк навчання 1 рік, приймаються особи віком не молодше 17 років;

МЕХАНІЗАТОРИ МЕЛІОРАТИВНИХ ТА ІРИГАЦІЙНИХ РОБІТ з дворічним строком

навчання, приймаються особи віком не молодше 15 років;

МАШИНІСТИ АВТОМОБІЛЬНИХ КРАНІВ — строк навчання 1 рік, приймаються особи віком не молодше 17 років.

Прийом на навчання проводиться за особистими заявами (без направлень).

Зарховані учні забезпечуються:

стипендією, триразовим безплатним харчуванням, спецодягом, у випадку крайньої необхідності — гуртожитком.

Вступники надсилають на ім'я директора училища такі документи: заяву, паспорт чи довідку замість паспорта, свідоцтво про освіту не нижче 8 класів, довідку з місця проживання, автобіографію, три фотокартки (3x4 см).

ДОКУМЕНТИ ПРИЙМАЮТЬСЯ З 10 КВІТНЯ ПО 31 СЕРПНЯ 1970 РОКУ.

Особі, які закінчили училище, направляються на роботу в трест «Дніпроводбуд».

Адреса училища: м. Олександрія, Кіровоградської області, проспект Леніна, 57. Олександрійське сільське профтехучилище № 1.

ДИРЕКЦІЯ.

ОЛЕКСАНДРІЙСЬКА СЕРЕДНЯ ШКОЛА-ІНТЕРНАТ

ПРОВОДИТЬ НАБІР УЧНІВ НА 1970-1971 НАВЧАЛЬНИЙ РІК ДО 1-10 КЛАСІВ

При вступі необхідно подати такі документи:

заяву на ім'я директора школи-інтернату; свідоцтво про народження (оригінал); довідку з місця проживання — про склад сім'ї з зазначенням віку і заняття членів сім'ї;

довідку з місця роботи батьків чи опікунів про розмір зарплати плати за серпень, (батьки-колгоспники пред'являють довідку про грошовий помісячний зарплаток за весь 1969 рік, батьки-пенсіонери довідку з відділу соцзабезпечення про розмір одержуваної пенсії); медичну довідку про стан здоров'я (картка щеплень, аналіз на дифтерію, глісти, довідку про епідемологію, довідку від напівліри-

го лікаря, окуліста, вушного, довідку про загальний стан дитини);

особову справу учня (документи про освіту). Навчання ведеться українською мовою, в іноземних мов знаються англійська та німецька.

Школа розташована в селищі Пантаївка і має зручне залізничне та автобусне сполучення з усіма містами і районами області.

Прийом документів щоденно з 8 до 16 годни, крім неділі.

За довідками звертатися в канцелярію школи-інтернату: м. Олександрія, селище Пантаївка.

ДИРЕКЦІЯ.

КИЇВСЬКЕ РІЧКОВЕ УЧИЛИЩЕ

ОГОЛОШУЄ ПРИЙОМ КУРСАНТІВ

на перший курс денного відділення

1970-1971 навчального року

(на базі неповносередньої школи) на такі спеціальності:

СУДНОВОДІННЯ НА ВНУТРІШНІХ ВОДНИХ ШЛЯХАХ;
ЕКСПЛУАТАЦІЯ СУДНОВИХ СИЛОВИХ УСТАНОВОК.

Училище є середнім спеціальним навчальним закладом. Курсанти денного відділення знаходяться на повному державному утриманні, забезпечуються гуртожитком, харчуванням, обмундируванням та стипендією.

До училища приймаються особи чоловічої статі, яким на 1 квітня 1970 року минуло 15 років, та старшого віку — до 30 років.

Термін навчання в училищі від 3 років 7 місяців до 4 років.

Вступники складають екзамен з української або російської мови (за вибором вступника) — диктант та з математики — усно.

Прийом заяв і документів проводиться з 1 червня до 31 липня поштою або особисто.

Вступні екзамен з 1 по 20 серпня. Докладні відомості про умови прийому та навчання висилаються на запити.

Примітка: особи, у яких виявлено понижений зір, розладнання кольорового зору та ревматизм в активній фазі, — не приймаються.

Адреса училища: Київ-71, вул. Фрунзе, 9, приймальна комісія.

ІНГУЛЬСЬКЕ СІЛЬСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 4

ОГОЛОШУЄ НАБІР УЧНІВ

НА 1970-1971 НАВЧАЛЬНИЙ РІК

на курси ТРАКТОРИСТІВ-МАШИНІСТІВ ШИРОКОГО ПРОФІЛЮ.

Строк навчання — 2 роки. Приймаються юнаки і дівчата віком 15 років і 6 місяців з освітою 8, 9, 10 класів.

На курсах трактористів III класу строк навчання 1 рік, на курсах трактористів — 6 місяців. Приймаються юнаки і дівчата віком 17 років.

При училищі організований консультант Устинівської заочної середньої школи, де учні можуть заочно навчатися у 8, 9, 10 і 11 класах загальноосвітньої школи.

Для вступу в училище необхідно додати такі документи: заяву на ім'я директора, направлення радгоспу чи колгоспу, свідоцтво про освіту, свідоцтво про народження чи паспорт, характеристику зі школи, довідку про стан здоров'я, довідку з місця проживання, довідку про склад сім'ї, 6 фотокартки розміром 3x4 см.

Прийняті в училище забезпечуються: стипендією в розмірі 10 карбованців на місяць, сімейні — 20 карбованців на місяць, спецодягом.

Документи приймаються щодня.

Початок занять з 1 вересня 1970 року.

Адреса училища: с. Інгульське Устинівського району, Кіровоградської області.

ДИРЕКЦІЯ.

КІРОВОГРАДСЬКЕ МІСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ УЧИЛИЩЕ № 2

оголошує прийом учнів

ДЛЯ ПІДГОТОВКИ:

мулярів, штукатурів, теслярів, малярів (строк навчання один рік);

столярів-теслярів, малярів-штукатурів (строк навчання два роки)

Приймаються юнаки та дівчата 1951-1955 років народження з освітою 8-10 класів.

Учні забезпечуються безплатним харчуванням, обмундируванням, спецодягом, гуртожитком і одержують 33 проценти сум, зароблених в період виробничої практики.

Для вступу треба подати заяву на ім'я директора, автобіографію, свідоцтво про народження, паспорт, документи про освіту (в оригіналі), характеристику з школи, довідку з місця проживання, довідку про сімейне становище і 6 фотокартки розміром 3x4 см.

Документи приймаються до 25 серпня.

Початок занять — 1 вересня 1970 року.

Адреса училища: м. Кіровоград, вул. Декабристів, 3. Довідки даються по телефону 2-47-54.

ДИРЕКЦІЯ.